
COMUNE DI BELPASSO
PROVINCIA DI CATANIA

Ordinanza n° 68 del 02/10/2020

Ufficio proponente: SINDACO

OGGETTO:  Interruzione delle attività didattiche di ogni ordine e grado  in occasione del 
passaggio del Giro d'Italia – 5 ottobre 2020. 

  IL SINDACO

Preso atto che il Comune di Belpasso è interessato al passaggio, nella giornata del 5 Ottobre 
c.a. ,  della 3^ Tappa Enna/Etna  della manifestazione ciclistica internazionale “ Giro d'Italia 
2020 “ ;

Considerato che per il suddetto giorno si renderà necessaria l'adozione di provvedimenti 
atti ad evitare una congestione del traffico veicolare in diverse  vie cittadine interessate sia 
dal passaggio della tappa , che dalla sosta  dei mezzi a seguito della manifestazione; 

Considerato altresì  che nella suddetta giornata le forze della Polizia Municipale  saranno 
impegnate  nell'attività  preparatoria  alla manifestazione nonché durante  la  stessa  e  che 
pertanto non si potrà garantire il normale  servizio di vigilanza anche nei plessi scolastici 
della frazione di Piano Tavola;

Che al fine  di  garantire l'ordine pubblico e  lo svolgimento ottimale della manifestazione , 
nonché prevenire inconvenienti  e rischi per la pubblica incolumità   per la giornata di 
lunedì 5 ottobre p.v. si ritiene necessaria l'interruzione delle attività didattiche  di ogni 
ordine e grado;

Visto l'art. 54  del D.Lgs. 267/2000,  riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di 
competenza statale, tra le quali l'emanazione di provvedimenti in materia di ordine e di 
sicurezza pubblica;
Con  i poteri conferitigli dalla legge

ORDINA

per  i  motivi  citati  in premessa  l'interruzione delle  attività  didattiche,  nella  giornata  di 
lunedì 5 ottobre 2020,  delle scuole del centro urbano  di ogni ordine e grado e dell'Istituto 
comprensivo  Giovanni  Paolo II - frazione di Piano Tavola-Belpasso   in  occasione  del

Pagina 1/2



 “ GIRO D'ITALIA 2020 “.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa   ai Dirigenti degli Istituti scolastici 
locali, per quanto di rispettiva competenza;

 che copia della presente venga comunicata a:
– S.E. il Prefetto di Catania,
– al locale Comando di Polizia Municipale, 
– al Comando Stazione Carabinieri di Belpasso, 

Dispone, altresì, la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune.
 

BELPASSO,   02/10/2020   IL SINDACO
  MOTTA DANIELE GIUSEPPE MARIA / 

ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	Ufficio proponente: SINDACO

